



Kodude kohandamise projekt algas edukalt

● Loe lk 3



Õnnetus ei hüüa tules

● Loe lk 5



Saarlattel jäi selja taha edukas juubelaasta

● Loe lk 6

Kutsume osalema üldplaneeringu ideekorjes!

Saaremaa vald koostab esmakordselt ajaloos üldplaneeringut kogu Saaremaa ulatuses. Ideekorje kaardiga on oodatud tutvuma kõik, kelle jaoks on oluline avaldada oma arvamust Saaremaa tuleviku osas või jagada infot, mis aitaks kaasa tuleviku-ruumi kavandamisele.



Marita Kallas
üldplaneeringu-
spetsialist



Mark Gritmitlit
vallaarhitekt

Esimese ideekorje sisu on väga üldistatult üldplaneeringu eesmärkide piiritlemine, et välja selgitada, millisen soovitakse Saaremaad näha tulevikus, millistes tingimustes tahetakse elada ning mis võiks olla Saaremaa n-õ suur siht.

21. veebruarist kuni 31. maini toimuv esimene ideekorje on abiks valla ruumilise arengu eesmärkide sõnastamisel. Saaremaa üldplaneeringuga seonduv info ja ideekorje kaart on leitav <https://uldplaneering.saaremaavald.ee/lehelt>.

Ideekorje näol on tegemist visioonikaardiga, millele soovime koguda infot juba olemasoleva ja planeeritava kohta. Ideekorje kaardile on oodatud kõik ettepanekud ja mõtted Saaremaa kui terviku väärtuste ning kasutamise kohta.

Juriidiliselt tuleks eristada ideekorjet üldplaneeringu avalikustamisest, mis toimub ikka vastavalt planeerimiseadusele ning millest teavitatakse avalikkust nii ajalehekuulutuste kui ka muude



informatsiooni-
kandjate abil ning
kus saab esitada oma
arvamusi ja vastuväi-
teid, millele vastame sa-
ades ettenähtud korras.

Andke ideekorjes
märku, mis on teil-
le tähtis täna, mida
tuleks muuta ja
millised võik-
sid Saaremaa
suuremad vis-
ioonid olla
lähitulevikus ja
pikemas perspek-
tiivis!

Nimetage kohad, mis on teile
tähtsad. Andke märku, kus on
parimad supluskohad, ajalooga
laurikohad, ilusamad metsarajad
nii jalutamiseks kui ka sportimi-
seks, kaunimad metsad metsa-
saaduste korjamiseks, ilusaimad
ehitised, kaunimad põllumaad,
väärtuslikumad jalutamise kohad,
luksuslikumad puhkamiskohad,
täiuslikumad olemise kohad,

**Ideekorje kaardil on igal Saare-
maa valla elanikul võimalus oma
tähelepanek, mure või idee val-
la kodulehel ideekorje kaardil
tähistada täpiga ja lisada kirjel-
dav jutt. Ideekorje kaardi leiab:
uldplaneering.saaremaavald.ee**

meeldivaimad kohtumispaigad,
mõnusaimad ajaveetmise kohad,
suurimad kivid, tuntumad vaated,
külluslikumad kadakad, köitma-
mad jõekäärud, nõudislikumad
allikad, põnevaimad tegutsemis-
võimalused nii väikestele kui ka
suurtele.

Kõik see on oluline, et me os-
kaksime planeerides tähtsustada
ja väärtustada kõiki paiku. Ka
võib lisada kaardile erilaadseid

pärimustega
või ajaloosünd-
mustega seonduvaid
ettepanekuid, mis ai-
taksid Saaremaa ajaloolist
identiteeti kaardistada ning
anda hoogu uutele mõtetele.

Märkige kaardile, mis võiks
teistiti olla. Näiteks, kas kuskil on
midagi valesti – kas mingil asu-
kohal oleks mingiks tegevuseks
suur potentsiaal, aga mõni muu
tegevus või objekt on selle takis-
tuseks. Või kas kusagil on lihtsalt
mingid kitsaskohad, millega
tuleks tegeleda.

Kus võiks olla otseläbipääs, kus
avatud tee, kus võiks olla avatud
vaade, kus on konfliktid tööstuse
või elamuvaade vahel, kus on
puudu pinkidest, kus puuduvad
elamispiinad, kus ei ole loodus-
likele pühapaikadele tähelepanu
pööratud, kus on võimatu ratta-
ga sõita, kuhu on planeerimata
jalakaiguteed, kus on konflikt
metsloomade ja inimeste vahel,
kuhu võiks rajada tuulikuid ja
kuhu võiks jätta need rajamata,
kus on rand ligipääsmatu, kus on
arvestamata jäetud erinevate osa-
pooltega, kus näete täna konflikti
või kus näete tulevikus ruumilist
vastuolu.

Järgneb lk 3

Saaremaa sündmuste kalender nüüd avatud

Hea meel on teatada, et nüüdseks on avatud internetilehekülj sündmused.saaremaavald.ee, kuhu koonduvad kõik maakonnas toimuvad sündmused.

Justnimelt sündmused – see tähendab kultuuritüritused, sportlikud mõõduvõtmised, messid, laadad, huvitegevused ja –kursused. Sündmuste kalender annab parima ja mugavaima ülevaate Kuressaares ja Saare maakonnas toimuvatest türitustest.

Värske sisu loovad korraldajad ise, kes saavad sündmusi ja türitusi kalendrisse tasuta lisada. Samuti vastutab korraldaja, et toimumisinfo ning türituse kirjeldus oleksid õiged ja ajakohased. Kohe on võimalik lisada ka link piletimüügi keskkonda.

Uudne ja mugavalt lahendatud disain töötab hästi nii nutitelefoni kui ka veebis ja pakub parimat ülevaadet vaba aja veetmise võimalustest igal ajahetkel.

Meelepärased sündmused ja huvitegevused saabi salvestada personaalsesse kalendrisse ja saabi korral saata endale või jagada sõbraga. Lemmikvaldkonna sündmustest ja huvitegevustest saab tellida iganädalasi teavitusi.

Hea uudis ka turistidele – sündmuste kalendrisse saavad korraldajad lisada sisu ka inglise ja vene keeles ning nii jõuab värske info Saaremaal toimuvast ka meie väliskülalisteni.

Kuidas sündmusi lisada? See on tehtud lihtsaks ja kõigile jõukohaseks. Minnes lehe ülariibal asuvale „Korraldaja“ vaatele, saab end Mobil-ID või ID-kaardi abil sisse logida ning asuda uut sündmust sisestama. Programm küsib järjest kõik vajalikud küsimused ning täites väljad ja lisades meeldivad pildid, piisab vaid „avalda“ klõpsust ja teie türitus on sündmuste kalendris olemas.

Viisaka ja vigadeta sisu nimel vaatab valla moderaator lisatud türituse üle ja kinnitab. Pärast seda on sündmus kalendris kõigile külastajatele nähtav.

Kindlasti julgustame ettevõtjaid oma türitusi sündmuste kalendrisse lisama, sest ühisest, kõiki sündmusi haaravast leheküljest võivad kõik – nii külalised, kohalikud elanikud, ettevõtjad kui ka kõik teised, kes Saaremaal midagi vahvat ette võtta tahavad.

Kristel Peel, kultuuritööspetsialist

Eerik Haameri kunstiauhinna sai Karel Koplimeets

15. veebruaril tähistati Kuressaare raekojas Saaremaal pärit silmapaistva kunstniku Eerik Haameri 111. sünniaastapäeva, mille raames anti teistkordselt üle kunstniku nimeline kunstiauhind. Samas avati eelmise aasta laureaadi Uno Roosvaldi maalinäitus „Lähedalt ja kaugel“.

Künnelikmeline žürii, kuhu kuulusid valla-
valitsuse ja kunstivaldkonna esindajad, valis 2018. aasta Eerik Haameri auhinna laureaadiks kunstnik Karel Koplimeetsa, leides, et tema kahe viimase aasta looming – visuaalsed, installatiivsed kompositsioonid – väärivad kunstiauhinda muljetavaldava mere ja rändeteemade käsitlemise eest Eesti kunstis.

Kuressaare Innavalitsus algatas Eerik Haameri nimelise kunstiauhinna 2017. aastal. Auhinna eesmärgiks on tunnustada Eesti kunstnike silmapaistvaid saavutusi ja jäädvustada Haameri mälestust. Auhind koosneb 2000-eurosest stipendiumist ja klaasikunstnik Eeva Käsperti kujundatud klaasmeenest.

Tänavuse auhinna nominentideks olid veel Mai Levin, Aet Ollisaar, Mare Saare, Raul Meel ja Jass Kasebaan.

ST

EESTI VABARIIGI 101. AASTAPÄEV KURESSAARES



09.55 KAITSELIIDU JA NAISKODUKAITSE RIVISTUS

10:00 KÕNED JA PÄRGADE ASETAMINE Vabadussõja ausamba juures

Esinevad: Saaremaa Meeskoor SÜM /dirigent Ester Soe/
Kuressaare Linnaorkester /dirigent Matis Männa/

11:00 JUMALATEENISTUS Kuressaare Laurentiuse kirikus

Kaastegev: Saaremaa meeskoor SÜM /dirigent Ester Soe/

www.kultuurivara.ee